平成 22 年 4 月 28 日

各 位
会社名 日立電線株式会社

代表者名 執行役社長 今井 光雄

(コード番号 5812 東証・大証１部)

人事総務本部総務部長問合せ先

木暮 正一

(TEL. 03-6381-1050)

平成 22 年 3 月期第 4四半期の有価証券評価損に関するお知らせ

 当社及び当社連結子会社が保有する投資有価証券のうち、時価又は実質価額が著しく下落し、その回復が
あると認められないものについて、平成 22 年 3 月期第 4四半期において減損処理による有価証券評価損を計
上する必要が生じましたのでお知らせします。

記

１． 平成 22 年 3月期第 4四半期における有価証券評価損

 個別 連結

(Ａ)平成 22 年 3月期第 4四半期会計期間（平成 22 年 1月 1 日から平

成 22 年 3月 31 日まで）の有価証券評価損の総額（＝イ－ロ）
3,485 百万円 38 百万円

(イ)平成 22 年 3 月期（平成 21 年 4 月 1 日から平成 22 年 3 月 31

日まで）の有価証券評価損の総額
3,485 百万円 38 百万円

(ロ)直前四半期（平成 22 年 3月期第 3四半期）累計期間（平成

21 年 4 月 1 日から平成 21 年 12 月 31 日まで）の有価証券評

価損の総額

- 百万円 - 百万円

※四半期における有価証券の評価方法は、切放し方式を採用しております。
※当社の決算期末は、3月 31 日です。
※(Ａ)欄の個別と連結の金額差は、主に平成 22 年 3月期第 4四半期会計期間に生じた関係会社株式評価損

3,485 百万円によるものです。
※(イ)欄の個別と連結の金額差は、主に平成 22 年 3月期第 4四半期会計期間に生じた関係会社株式評価損

3,485 百万円によるものです。

○純資産額・経常利益額・当期純利益額に対する割合

 個別 連結

(Ｂ)平成 21 年 3月期末の純資産額   120,657 百万円 132,853 百万円

 （Ａ／Ｂ×１００） 2.9％ 0.0％

 （イ／Ｂ×１００） 2.9％ 0.0％

(Ｃ) 平成 21 年 3月期の経常利益額 6,716 百万円 12,974 百万円

 （Ａ／Ｃ×１００） 51.9％ 0.3％

 （イ／Ｃ×１００） 51.9％ 0.3％

(Ｄ) 平成 21 年 3月期の当期純利益額 3,431 百万円 5,860 百万円

 （Ａ／Ｄ×１００） 101.6％ 0.6％

 （イ／Ｄ×１００） 101.6％ 0.6％

※ (Ｃ)欄の経常利益額、(Ｄ)欄の当期純利益額は、個別、連結とも平成 21 年 3 月期の実績値が 10 億円
未満だったため、最近５事業年度の経常利益又は当期純利益を平均（赤字の事業年度については０と
して平均）した額を記載しております。

２． 今後の見通し
   上記の有価証券評価損を平成 22 年 3月期第 4四半期において、特別損失に計上いたします。また、本

件を含めた平成 22 年 3月期通期の業績予想は本日「通期業績予想の修正に関するお知らせ」として公表
しております。

以上

1/1